
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Comune di Garlenda 
 

 

  Ordinanza N. 7 
  Data di registrazione 16/05/2022 
 
 

OGGETTO: 
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE TRATTO DI STRADA VIA VIGNAGRANDE IN OCCASIONE 
DI OPERE DI RIPRISTINO RIO VIGNAGRANDE 

 
 

 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che occorre iniziare i lavori di sistemazione del rio vignagrande nel tratto che attraversa via 

vignagrande in prossimità del ponte di villafranca;  

 

VISTA la richiesta prot.n. 2350 del 16.05.2022 della ditta Impresa Costruzioni di Mainetto Orazio &c. snc, 

ditta appaltatrice dei lavori su indicati, di chiusura al transito veicolare nel tratto di strada di  via Vignagrande 

dove il rio vignagrande la attraversa per sfociare nel torrente Lerrone;  

 

ACCERTATO che  il tratto di suolo  interessato si presenta particolarmente disagevole per le operazioni di 

cantiere e che occorre interdire  il passaggio di veicoli a motore al fine di consentire un più celere 

svolgimento dei lavori e al tempo stesso evitare situazione di pericolo per tutti gli utilizzatori della suddetta 

area; 

 

RITENUTO pertanto doveroso e opportuno provvedere alla tutela della pubblica incolumità, disponendo  la 

chiusura al transito veicolare dell’area interessante i lavori su indicati  ; 

 

VISTO il Dec.to Leg.vo 30 Aprile 1992 n.285 e D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 ; 

 

VISTO il D.leg.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 
 

Dal 18.05.2022 e fino alla fine lavori   il divieto di sosta e di transito con chiusura al traffico veicolare, 

dell’area  sopra indicata al fine di evitare pericolo per pubblica incolumità e al tempo stesso permettere una 

più celere esecuzione dei lavori . 

 

È comunque consentito il passaggio pedonale nell’area interessata dai lavori. 

 

La circolazione stradale sarà comunque garantita dalla ditta esecutrice dei lavori al verificarsi di particolari 

situazioni di emergenza o di ordine pubblico. 

 

La ditta appaltante dei lavori  è incaricata della sistemazione dell’opportuna segnaletica.  

 

Le forze di polizia sono incaricate di far osservare le disposizioni contenute nella presente. 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/90 avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro il termine di 

60 giorni dalla sua pubblicazione, il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero, in via alternativa, 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

Garlenda 16/05/2022 

 

          

 

 
 
 il Sindaco 
 PITTOLI SILVIA / ArubaPEC S.p.A. 
 


